[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 11»  03   2009   №  15
Об организации отдыха, оздоровления,
занятости детей, подростков, молодежи

Новокузнецкого района в летний период 2009 года
           В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков, молодежи в летний период 2009 года:
1. Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи (Приложение 1).
2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи (Приложение 2).
3. Поручить комиссии в срок до 04.05.2009 года разработать план мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи. Определить координаторами разработки и реализации плана мероприятий МУ «Управление образования Новокузнецкого района» (Мисякова И.Н.), Комитет по социальной политике Новокузнецкого района (Жгилева С.Н.).

4. Поручить МУ «Управление образования Новокузнецкого района» (Мисякова И.Н.) на срок до 30.09.2009 года сбор и оперативное доведение информации о ходе летней оздоровительной кампании, с подготовкой ежемесячных отчетов, до сведения заинтересованных областных органов, учреждений и населения района.

5. Управляющему делами администрации Новокузнецкого района опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Новокузнецкого района по социальным вопросам А.В. Шарнина.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального оубликования.
          Глава Новокузнецкого района            подпись и печать имеется
С.Н.Ковардаков
Приложение № 1 к распоряжению Администрации Новокузнецкого района от «11» 03     2009г. № 15
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в летний период

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха,  оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи (далее – Комиссия) создается для организации оздоровления и занятости  детей, подростков и молодежи в летний период, координации работы Администрации района, ассоциации профсоюзных организаций, отделения Фонда социального страхования РФ по организации летнего отдыха.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации, федеральными законами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями  Правительства Российской Федерации,  Администрации области, района, а  также настоящим  Положением.

3. Состав Комиссии утверждается  Постановлением Главы Новокузнецкого района.

4. Основной задачей Комиссии  является  рассмотрение  вопросов для создания  условий для отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи, в том числе:

- определение приоритетных направлений и форм организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи;

- разработка проектов нормативно-правовых документов, регулирующих организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи;

- анализ состояния и тенденций в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи;

- разработка мер по сохранению и развитию базы детских загородных оздоровительных лагерей.

5. Комиссия, для осуществления возложенных на нее задач, имеет право:

- осуществлять  контроль за использованием финансовых средств, выделенных на организацию оздоровления детей, подростков и молодежи, установив порядок проведения ревизионных мероприятий;

- контролировать выполнение планов (программ) по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи.

6. Заседания Комиссии проводится по мере необходимости и считается правомочными, если на них присутствует  более половины ее членов. Дату проведения заседаний Комиссии определяет председатель Комиссии, в его отсутствие  -  заместитель председателя Комиссии.

7. Решения Комиссии  принимаются открытым голосованием простым большинством участвующих в голосовании членов Комиссии.

8. Протоколы и решения Комиссии подписываются  председателем и секретарем Комиссии.

Приложение № 2 к распоряжению Администрации Новокузнецкого района от «11»_03_№ 15
Состав районной межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков, молодежи в летний период 2009года

1. Шарнин А.В., заместитель Главы Новокузнецкого района по социальным вопросам – председатель комиссии;

2. Мисякова И.Н., начальник МУ «Управление  образования Новокузнецкого  района» – заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

3. Семенова А., директор ГУ «Центр занятости  населения города Новокузнецка» (по согласованию);

4. Базаров М.В., начальник ОВД Новокузнецкого района (по согласованию);

5. Белялова И.А., руководитель финансового управления (по согласованию);

6. Жгилева С.Н., председатель комитета по социальной политике;

7. Вострецова О.В., председатель комитета по культуре, кино и делам молодежи;

8. Иванов В.М., главный врач ЦРБ;

9. Аглиуллина И.Г., председатель комитета профсоюза управления образования;

10.  Августинович В.Л., директор ДЮКФП;

11. Нестерова З.В., главный специалист управления образования;

12. Полякова Н.Л., специалист управления образования;

13. Трубникова О.Г., главный специалист по работе с молодежью;

14.  Заврагин Е.Ю., главный специалист по физической культуре и спорту.
Управляющий делами Администрации

Новокузнецкого района                      подпись имеется                                     Т.А.  Картавых